
 
 

от 24 августа 2020 года № 275 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 
 
 
 

О запрете любительской и спортивной охоты на лося в охотничьих 
угодьях на территории Республики Алтай 

 
 В соответствии со статьями 6 и 21 Федерального закона от 24 апреля 
1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», статьей 22 Федерального закона        
от 24 июля  2009 года  № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в целях охраны и воспроизводства лося 
Правительство Республики Алтай п ос т а н о в л я е т :  

 
 1. Запретить любительскую и спортивную охоту на лося в 

охотничьих угодьях на территории Республики Алтай, за исключением 
особо   охраняемых     природных территорий федерального значения, до 
31 декабря 2025 года.  

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 
 
 
Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства  
         Республики Алтай                                                                 В.Б. Махалов 
 
 


